
Stali jste se obětí trestného činu? 
Byli jste okradeni nebo na Vás byl spáchán podvod v rámci podomního prodeje? 
Víte za jakých podmínek mají nárok na �nanční odškodnění oběti trestné činnosti?

Nejen na tyto otázky se můžete zeptat v  poradně NRZP ČR v  Ostravě. Pokud 
patříte do skupiny zdravotně postižených osob a seniorů je možné využít bezplatnou 
odbornou poradenskou pomoc. Díky zákonu o obětech trestných činů je nyní možno 
aplikovat celou řadu postupů a pomoci v této problematice  a cíleně problémy této 
zranitelné cílové skupiny řešit.

V  rámci projektu Oběti trestných činů mají svá práva! nabízíme bezplatné 
odborné sociální poradenství v těchto oblastech:

• Právo na bezplatnou odbornou pomoc
• Právní pomoc a poskytování právních informací (v souvislosti se    
 zákonem o obětech   trestných činů z.č. 45/2013 Sb., právní zastoupení   
 u soudu neposkytujeme).
• Právo na informace
• Zveřejňování informací o totožnosti oběti
• Podání vysvětlení a výslech zvlášť zranitelných obětí
• Právo na peněžitou pomoc
• Náležitosti žádosti o peněžitou pomoc
• Informace o subjektech poskytujících pomoc obětem trestných činů
• Další psychosociální pomoc oběti

Poradenství je poskytováno ambulantně, telefonicky a emailem. V  případě osobní 
schůzky na adrese poradny NRZP ČR je dobré si předem domluvit termín a čas 
konzultace. Konzultace jsou bezplatné.

Oběti trestných činů mají svá práva!



Cílem projektu je poskytování odborného poradenství pro oběti trestných činů 
cílených na skupinu zvlášť zranitelných obětí. Toto poradenství spočívá nejen                  
v  poskytnutí odborných informací, ale také psychologicko-sociální pomoci oběti 
(mnohdy tito lidé nemají možnost s kýmkoli komunikovat). Odborní poradci vyškoleni 
pro tuto problematiku a cílovou skupinu osob s  handicapem dovedou adekvátně 
reagovat na komplexní problémy zvlášť zranitelné oběti a poskytnout jim efektivní      
a včasnou pomoc.

Cílem poradenské činnosti je poskytovat rady, informace, pomoc a podporu osobám, 
které se ocitly v nepříznivé životní situaci a které nejsou schopny tuto situaci řešit 
vlastními silami ani za pomoci blízkého okolí.

Kde nás najdete?

30. dubna 2944/1 (zastávka Důl Jindřich, naproti ÚP Ostrava)
702 00 Moravská Ostrava a Přívoz

Web: www.nrzp.cz
Telefon: 596 110 282, 736 751 206
Email: poradnaostrava@nrzp.cz
Skype: poradnaostrava

Kdy nás můžete navštívit?

Pondělí: 8:00 – 12:00  13:00 – 17:00
Úterý: 8:00 – 12:00         -------
Středa: 8:00 – 12:00  13:00 – 16:00      
Čtvrtek: 8:00 – 12:00  13:00 – 16:00

Projekt je �nancován za podpory Nadace rozvoje zdraví a Národní rady osob se 
zdravotním postižením ČR.


